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turligvis ikke kan forlange af en Minister, 
at han . skal have den fornødne dramatisk- 
kunstneriske og forretningsmæssige Teater- 
indsigt tiF at kunne bedømme ud fra Tea- 
trets Behov de indleverede Stykker. Af 
disse Grunde har ikke alene den nuvæ- 
rende Minister, men jeg tror de Heste af 
mine Forgængere, overladt til Censor og 
den kunstneriske Leder af Teatret at af- 
gøre Repertoirespørgsmaalet. En anden 
Sag er det selvfølgelig, at hvis der kom- 
mer Ting frem paa det kgl. Teater,- som 
en Minister ikke synes egner sig dertil, 
vil han tale med Direktionen derom, og 
han vil særlig let kunne komme til det, 
hvis han benytter den Ret, han har til at 
overvære Generalprøverne. Det er ogsaa 
for mit Vedkommende sket, at jeg har 
samtalt med Direktøren om saadanne Ting. 
Men en Indstilling til Ministeriet om Re- 
pertoiret vilde være umulig, fordi det vilde 
være umuligt for Ministeren og hans Em- 
bedsmænd at overkomme dette Arbejde. 

Det andet Spørgsmaal, som det ærede 
Medlem rettede til mig med Hensyn til 
Teatrets Forhold, var et Spørgsmaal om 
Engageringen og Lønningsforholdene. I  
saa Henseende forholder det sig noget an- 
derledes. Ganske vist ligger disse Forhold 
nærmest under Teaterchefen 홢 selvfølge- 
lig i Forbindelse med Direktøren og mig 
홢, og det er naturligt, at de kommer til 
at ligge under Bestyrelsen, , da man ikke 
kan forudsætte, at, der findes den nødven- 
dige Kyndighed indenfor Ministeriet til at 
finde de rette Personer til at fremstille det 
Repertoire, som det kongelige nationale 
Teater kræver. Men naar der foreligger 
vigtigere Spørgsmaal til Afgørelse .paa 
dette Omraade, sker der altid en Indstil- 
ling til Ministeriet, saa at der her kræves 
en Billigelse af Ministeriet, for at der kan 
tages Beslutning om betydeligere Lønnings- 
forhold, de mindre betydende Afgørelser 
foretages af Bestyrelsen. Som sagt, hvor 
der er Tale om større Ting, baade med 
Hensyn til Lønninger, Feu, Honorarer og 
lignende, sker der Indstilling til Mini- 
steriet. 

Det tredie Spørgsmaal, som det ærede 
Medlem rettede til mig, angik Følgen af 
dette Lovforslags Vedtagelse ; det ærede 
Medlem spurgte, om der. som Følge deraf 
muligvis kunde finde en stor Strejke Sted 
ved det kgl. Teater. Det ærede Medlem 
gik formodentlig her ud fra de Erklæ- 
ringer, man har set i Bladene fra to Skue- 
spillerinder. Jeg skulde tro, man ikke ri- 
sikerer noget stort i saa Henseende, og 
det ærede Medlem slog for Resten selv ' sin 

Betænkelighed ned ved at sige, at skulde 
det ske, var der vel andre Personer, der 
kunde bruges. Jeg skal blot henvise der- 
til. Jeg tror ikke, at der er nogen Fare. 
Disse Skuespillerinder vilde rimeligvis være 
overbeviste om, at man ikke havde opgivet 
den Tanke, som har været baade Regerin- 
gens, og den høje Rigsdags, at man, saa 
snart Forholdene; tillod det, vilde skride 
til at faa tilvejebragt bedre Forhold ved 
Teatret ved én Deling af den nuværende 
Scene i to Scener, saa at der blev en større 
Scene for Operaen og Balletten og en 
mindre for Taleskuespillet. - Jeg tror som 
sagt, man ikke risikerer, noget i den an- 
tydede Retning. 1 I I 

Det ærede Medlem sluttede med nogle 
Udtalelser om Olaf Poulsen og mente, at 
man ikke ved Teatret havde gjort sig 
Umage for at faa en Efterfølger af denne 
store Skuespiller. Det tør jeg ikke udtale 
mig om. Det er muligt, at der blandt 
Olaf Poulsens Elever kan være en Efter- 
følger 홢 jeg har ikke talt med Olaf 
Poulsen derom 홢, han har jo mange 
Elever og har været Lærer ved Elevskolen 
og dér uddannet adskillige; Tiden vil vise, 
om der blandt dem er en Efterfølger, un- 
der alle Omstændigheder antager jeg, : at 
det noli skal lykkes at finde den, der, om 
han end ikke straks paa fuldkommen 
Maade kan træde i Olaf Poulsens Fod- 
spor, dog kan blive en Kraft, som det 
danske Skuespils Publikum kan være glad 
ved at se. 

Det ærede Medlem for Københavns 13de 
Valgkreds (A. C. Meyer) henvendte til mig 
Spørgsmaalet om en Forhøjelse af det kgl. 
Teaters Statisters og lavere Funktionærers 
Løn. Jeg skal dertil sige, , at det Spørgs- 
maal har vi under Overvejelse. Der har 
allerede været Forhandlinger mellem Tea- 
terbestyrelsen og Ministeren om,' hvad man 
i saa Henseende kan gøre, foruden at der 
alt er foretaget noget, og det vil fremdeles 
blive taget under velvillig Overvejelse, hvad 
der i saa Henseende kan gøres. 

Ellinger: Naar Statister lønnes med 
saa lav Betaling, som det ærede Medlem 
for Københavns 13de Valgkreds (A. C. 
Meyer) nævnede, maa jeg slutte mig til 
hans Ønske om, at der aabnes Mulighed 
for at forbedre disse Forhold. 

Det ærede Medlem1 følte sig imidlertid 
opfordret til at tale om dette Lønspørgs- 
maal i Forbindelse ; med Ordet Strejke, 
som var blevet nævnt af det ærede Med- 
lem fra Assens (Klaus Berntsen), ganske 
vist ikke' i Forbindelse med Lønspørgs- 


